



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Redakcja i Administracja  
Czestochowa, Alje 22, tel.  
25-41 i 16-53. Odpowiedzial-  
ny za pismo: Kom-  
itet redakcyjny. Wzrost  
i ciężar ciała: 170 cm i 65 kg.  
Wzrost i ciężar ciała: 170 cm i 65 kg.

### Walka narodu koreańskiego — jest walką o pokój świata

# Uroczysta akademii w Warszawie w 6 rocznicę wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką

16 bm. z okazji 6-letniej rocznicy wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką odbyła się w sali „Roma” uroczysta akademii.

Na akademii przybyli członkowie Rządu RP z premierem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele PZPR, stronnicy politycznych, zw. zw., organizacji masowych oraz liczni przedstawiciele nauki i sztuki.

W akademii wziął udział ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Col Ir. Obecni byli również: ambasador ZSRR — A. A. Sobolew, ambasador Chińskiej Republiki Ludowej — Feng Ming-chieh i przedstawiciele placówek dyplomatycznych innych państw zaprzyjaciłymi z nami.

W prezydium akademii zasiadli, obok przewodniczącego — wicepremiara A. Zawadzkiego — ambasador Col Ir. wiceprzewodniczący PKFG —

### Depesza Czu-teh'a do Marszałka Rokossowskiego

Min. Obrony Narodowej Marszałek Rokossowski otrzymał od Naczelnego Dowódcy Chińskiej Armii Narodowo-Wyzwoleńczej Czu-teh depeszę następującej treści:

Szczerze dziękuję za powiadomienie i życzenia złożone przez Was w okazji 24 rocznicy powstania Chińskiej Armii Narodowo-Wyzwoleńczej i wyrażam pragnienie, aby oba nasze kraje jeszcze bardziej zjednoczyły się w walce o umocnienie pokoju na całym świecie.

### W niedziele zaczynają się dożynki 50.000 chłopów na uroczystości w Poznaniu

Uroczyste obchody dożynek rozpoczną się we wszystkich gminach w niedzielę, dnia 18 bm. Trwać będą one do 2 września. Prace przygotowawcze prowadzone przez Gminy Komisje Dożynek odbiegają kółka. Na uroczystościach gminnych zostaną wybrani delegaci na centralne dożynki, które w Poznaniu odbędą się 9 września w Poznaniu.

### Przedstawiciel Rządu Chin przybył do Tybetu

PEKIN (PAP). Z Jantungu donoszą, że przybył tam przedstawiciel Centralnego Rządu Ludowego Chin Czang Czin-wu w towarzystwie pełnomocnych delegatów lokalnego rządu tybetańskiego.

Czang Czin-wu złożył wizytę Dalaj Lami i wręczył mu pismo Mao Tse-tunga.

Przedstawiciele lokalnego rządu tybetańskiego skierowali do Mao Tse-tunga telegram wyrażający wdzięczność za przyślanie do Tybetu przedstawiciela Centralnego Rządu Ludowego.

Po spotkaniu z Czang Czin-wu, Dalaj Lama odejechał do Lhasy, a po dwóch dniach udał się tam również przedstawiciel Centralnego Rządu Ludowego Czang Czin-wu. Przed odejściem przyjął on przedstawiciela handlowego Indii w Jantungu.

### Powołanie specjalnej podkomisji w Kaesong dla omówienia sprawy linii demarkacyjnej

PEKIN (PAP). — Korrespondent agencji Nowych Chin donosi z Kaesongu, że 16 bm. odbyło się 26 posiedzenie parlamentaryzmu obu stron prowadzących rokowania w sprawie rozdziału w Korei.

Na propozycję delegacji amerykańskiej postanowiono utworzyć podkomisję dla dokonania wymiany zdań między obu stronami na temat drugiego punktu porządku dziennego. Podkomisja opracuje zlecenia w celu wyjścia z obecnego impasu w rokowaniach. Każda ze stron ma mieć do tej komisji dwóch delegatów i dwóch zastępców delegatów. Do chwili opracowania zaleceń przez podkomisję rokowania głównych delegatów zostaną zawieszono.

Przewodniczącym delegacji koreańskiej armii ludowej i ochotników chińskich gen. Nam Ir stwierdził, że delegacja amerykańska odwołuje się do niejednokrotnie, iż jej żądania będą mogły być w każdej chwili „zmodyfikowane”. W rzeczywistości jednak domaga się ona uparcie ustalenia wojskowej linii demarkacyjnej i utworzenia strefy demilitaryzowanej na terenach sąsiadujących z granicami koreańsko-chińskimi na północ od 38 równoleżnika.

Republika Ludowo-Demokratyczna. Wicepremier Zawadzki użyczył gło su wicemin. J. Burginowi, który kreślił osiągnięcia wyzwolenia przed sześciu laty przez bohaterów Armii Radzieckiej narodu koreańskiego, a następnie historię jego zmagania z imperializmem amerykańskim.

„Naród koreański nie ugął się — mówi wicemin. Burgin — przed imperializmem amerykańskim. Naród koreański, naród bohaterów, zwrócił i skłonił wokół swego rządu i swego wodza Kim Ir-sena, walczą z wiarą w zwycięstwo, w słusność swej sprawy, ufny w pomoc przyjaciół, których liczy na setki i setki milionów. Walczą z wiarą, że jego walka jest jednocześnie walką o pokój świata”.

### Przemówienie ambasadora Korei

Niezwykłe gorąco witała zgromadzenie wstępującą na trybunę ambasadora Col Ir.

„W imieniu narodu koreańskiego przekazuję wam wyraz głębokiej wdzięczności za wasze szczere współczucie i braterską pomoc, okazaną narodowi koreańskiemu” — mówi ambasador Col Ir.

Mówca podkreśla, że podczas gdy Zw. Radzieckie zawsze kierował się w stosunku do Korei polityką „nieinterferencji narodów” — imperialistyczny rząd USA od dziesiątków lat prowadzi wobec Korei politykę agresji, dążąc do przekształcenia jej w swą kolonię i bazę dla agresji w Azji.

Mówiąc następnie o przyjaźni koreańsko-chińskiej, ambasador Col Ir podkreśla, że udział ochotników chińskich — w wojnie wyzwolenia narodu koreańskiego, przyczyniła się do zabezpieczenia ich życia przed zbrodniami zaborców imperialistycznych.

„Otwarta zbrojna interwencja imperialistów nie jest w stanie złać woli narodu koreańskiego — woli obrony niezależności, wolności”.

### O siłach zbrojnych Zw. Radzieckiego

Na str. 2

### Nowy poseł Iranu w Polsce złożył Prezydentowi R. P. listy uwierzytelniające

Bolesław Bierut przyjął 16 bm. na audiencji Posła Nadzwyczajnego i Ministra Polnoeconomego Iranu Ismail Medjdj, który złożył Prezydentowi R. P. listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające Posel Ismail Medjdj wygłosił następującą przemówienie:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt wręczyć Panu listy odwołujące mego poprzednika i równocześnie listy, którym Jego Cesarska Mość Szahiniszah, mój Dostojny Władca, zeceniał akredytować mnie przy Waszej Ekscelencji w charakterze Swego Posła Nadzwyczajnego i Ministra Polnoeconomego.

Jestem wysoce zaszczycony, iż dzieki zaufaniu Jego Cesarskiej Mości, mam możność wyrażenia Jego uczuć, które zwiła dla Waszej Ekscelencji. Jestem szczególnie dumny z zaszczytu reprezentowania mego kraju w Polsce. Ośmielam się żywić nadzieję, że Wasza Ekscelencja zechce mi udzielić równie życzliwego przyjęcia, jakim przy wykonywaniu swych zadań cieszył się zawsze ze strony Waszej Ekscelencji mój poprzednik podczas pełnienia swej misji w Polsce. Pozwólcie sobie zapowiedzieć Waszej Ekscelencji, że siłą swego ducha oraz zachowaniem i wiarą w tradycyjnej przyjaźni, które tak szczerze siliwie zachowały się między naszymi krajami.

Proszę Pana, Panie Prezydencie, że zwrócił mi przy tej okazji wyraz wdzięczności i szacunku, jakiejsi szczerze oświadczył i pomysłność Rzeczypospolitej Polskiej!”,

Prezydent R.P. odpowiedział: „Panie Ministrze!

Z zadowaniem przyjmuję z ręką przychylną listy uwierzytelniające, które przyjął i zaakceptował w imieniu szczerze oświadczył i pomysłność Rzeczypospolitej Polskiej!”,

Prezydent R.P. odpowiedział: „Panie Ministrze!

Z zadowaniem przyjmuję z ręką przychylną listy uwierzytelniające, które przyjął i zaakceptował w imieniu szczerze oświadczył i pomysłność Rzeczypospolitej Polskiej!”,

ści i honoru ojczyzny — oświadczył ambasador Korei. — Naród koreański dobrze wie, że w swej sprawiedliwej wojnie nie jest osamotniony, że prowadzi swą świętą walkę, korzystając z sympatii narodu Wielkiego Zw. Radzieckiego, Wielkich Chin, Polski, Węgier, Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii, NRD, Mongolii, Albanii — korzystając z pomocy postępowej, milującej pokój części ludzkości.

Naród koreański wie też dobrze, jakie to walka ma znaczenie w dziedzinarodowej walce ludów o pokój przeciwko podżegaczom wojentw. W tym jest, przyjaciele, źródło patriotyzmu, bohaterstwa narodu koreańskiego — w tym leżą przyczyny zwycięstwa”.

Wzmianione przez mówcę na zakończenie orkiestry, przegradają się w potężną, długą niemilkującą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

W części artystycznej wystąpił Zespół Domu Wojska Polskiego oraz złołowi artyści scen warszawskich.

### Wielka manifestacja pokojowa w Zach. Berlinie

BERLIN (PAP). Zachodni Berlin był w środę widownią wielkiej demonstracji pokojowej Zw. Wolnej Młodzieży Niemieckiej. Ponad 15.000 młodych Niemców demonstrowało na ulicach dzielnicy zachodnio-berlińskiej Neukoelln, Kreuzberg i Wedding. Wznosząc okrzyki pokojowe, śpiewając pieśni młodzieżowe, młodzież nawijała rozmowy z mieszkańcami Berlina zachodniego, zamajając ich z pokojowym charakterem Złota Berlińskiego.

Manifestującą młodzież zatakowała brutalnie policja zachodnio-berlińska.

Amerkanie zmobilizowali zachodnio-berlińskich zbrojowców oddziały policji, wytyczone specjalnie w walkach ulicznych. Policjanci usiłowali zmusić młodych bojowników o pokój do powrotu na teren demokratycznego sektora Rządu. W kilku miejscach w Berlinie zachodnim zjawiły się wozy pancerne i czołgi. W wyniku starć 413 młodych demonstrantów zostało ciężko rannych i odwiezionych do szpitala. Kilkuś zostało aresztowanych przez policję zachodnio-berlińską.

Mimo brutalnych ataków policji młodzi berlińscy zebrani na terenie sektora francuskiego manifestacyjnie

### Wielki koncert polski

BERLIN (PAP). W środę odbył się w gmachu Opery Państwowej w Berlinie w ramach Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój wielki koncert polski zorganizowany przez polską misję dyplomatyczną w Berlinie.

Na koncert przybył prezydent NRD W. Pieck, premier O. Grotewohl, przewodniczący Izby Ludowej Dieckmann. Liczni członkowie rządu, ambasador ZSRR Puszkyn, szef polskiej misji dyplomatycznej ambasador J. Fryderyk i inni członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele świata politycznego, gospodar-

### 620 robotników przgutowuje się do studiów

16 bm. rozpoczął się w Politechnice Warszawskiej, kurs wstępny do 2-letniego Studium Przygotowawczego do 620 młodych robotników i chłopów. a wśród nich wielu przedstawicieli pracy pochodzą z województwa warszawskiego i kieleckiego oraz ze stolicy. Wszyscy oni korzystają bezpłatnie z mieszkania i utrzymania oraz opieki lekarskiej w Domu Akademickim.

### Gęsta sieć komunikacyjna na Śląsku

Największe w kraju inwestycje w dziedzinie rozbudowy sieci komunikacji lokalnej prowadzone są w wielkim ośrodku przemysłowym — na Górnym Śląsku. Buduje się nowe miastowe, kopalinie i hutę z miasłami

W ciągu ostatnich 6 lat prawie wszystkie miasta — śląskiej sieci węglowej otrzymały połączenia autobusowe. Sieć komunikacji autobusowej wzrosła z 195,6 km istniejących w 1945 do 1236 km w br. Linie tramwajowe wzrosły w tym czasie ogólnie o 125 km. Liczba tramwajów zwiększyła się o 32 proc., zaś autobusów o 140 proc.

### Naruszenie konwencji radiowej

GENEWA (PAP). W toku obrad w Radzie Gospodarczo-Społecznej w ONZ delegat radziecki Morozow przytoczył konkretne fakty naruszenia konwencji radiowej, w której Polska ogłosiła, że nie wyraża zgody na wyłączenie Niemiec z Austrii uchwalonej w 1948 roku w Kopenhadze konwencji radiowej.

Delegat radziecki zaprotestował przeciwko temu naruszeniu konwencji i podkreślił, że celem amerykańskich, angielskich i francuskich władz

### Fabryka samochodów w Lublinie



Szybko postępuje budowa fabryki samochodów ciężarowych w Lublinie. W roku 1952 mają być przecięt wyjść z niej pierwsze samochody. Na zdjęciu: robotnicze hale jeszcze oszalowane drewnem. Foto GdP — Z. Włodarski

### Wielka manifestacja pokojowa w Zach. Berlinie

BERLIN (PAP). Zachodni Berlin był w środę widownią wielkiej demonstracji pokojowej Zw. Wolnej Młodzieży Niemieckiej. Ponad 15.000 młodych Niemców demonstrowało na ulicach dzielnicy zachodnio-berlińskiej Neukoelln, Kreuzberg i Wedding. Wznosząc okrzyki pokojowe, śpiewając pieśni młodzieżowe, młodzież nawijała rozmowy z mieszkańcami Berlina zachodniego, zamajając ich z pokojowym charakterem Złota Berlińskiego.

Manifestującą młodzież zatakowała brutalnie policja zachodnio-berlińska.

Amerkanie zmobilizowali zachodnio-berlińskich zbrojowców oddziały policji, wytyczone specjalnie w walkach ulicznych. Policjanci usiłowali zmusić młodych bojowników o pokój do powrotu na teren demokratycznego sektora Rządu. W kilku miejscach w Berlinie zachodnim zjawiły się wozy pancerne i czołgi. W wyniku starć 413 młodych demonstrantów zostało ciężko rannych i odwiezionych do szpitala. Kilkuś zostało aresztowanych przez policję zachodnio-berlińską.

Mimo brutalnych ataków policji młodzi berlińscy zebrani na terenie sektora francuskiego manifestacyjnie

### Wielki koncert polski

BERLIN (PAP). W środę odbył się w gmachu Opery Państwowej w Berlinie w ramach Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój wielki koncert polski zorganizowany przez polską misję dyplomatyczną w Berlinie.

Na koncert przybył prezydent NRD W. Pieck, premier O. Grotewohl, przewodniczący Izby Ludowej Dieckmann. Liczni członkowie rządu, ambasador ZSRR Puszkyn, szef polskiej misji dyplomatycznej ambasador J. Fryderyk i inni członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele świata politycznego, gospodar-

### 620 robotników przgutowuje się do studiów

16 bm. rozpoczął się w Politechnice Warszawskiej, kurs wstępny do 2-letniego Studium Przygotowawczego do 620 młodych robotników i chłopów. a wśród nich wielu przedstawicieli pracy pochodzą z województwa warszawskiego i kieleckiego oraz ze stolicy. Wszyscy oni korzystają bezpłatnie z mieszkania i utrzymania oraz opieki lekarskiej w Domu Akademickim.

### Gęsta sieć komunikacyjna na Śląsku

Największe w kraju inwestycje w dziedzinie rozbudowy sieci komunikacji lokalnej prowadzone są w wielkim ośrodku przemysłowym — na Górnym Śląsku. Buduje się nowe miastowe, kopalinie i hutę z miasłami

W ciągu ostatnich 6 lat prawie wszystkie miasta — śląskiej sieci węglowej otrzymały połączenia autobusowe. Sieć komunikacji autobusowej wzrosła z 195,6 km istniejących w 1945 do 1236 km w br. Linie tramwajowe wzrosły w tym czasie ogólnie o 125 km. Liczba tramwajów zwiększyła się o 32 proc., zaś autobusów o 140 proc.

### Naruszenie konwencji radiowej

GENEWA (PAP). W toku obrad w Radzie Gospodarczo-Społecznej w ONZ delegat radziecki Morozow przytoczył konkretne fakty naruszenia konwencji radiowej, w której Polska ogłosiła, że nie wyraża zgody na wyłączenie Niemiec z Austrii uchwalonej w 1948 roku w Kopenhadze konwencji radiowej.

Delegat radziecki zaprotestował przeciwko temu naruszeniu konwencji i podkreślił, że celem amerykańskich, angielskich i francuskich władz

Prenumerata miesięczna zł 4,00, semestralna zł 20,00. Zastępca naczelnika: Administracja Redakcyjna, Alje 22, tel. 25-41. Odbiór przesyłek: Alje 22, tel. 25-41. Wzrost i ciężar ciała: 170 cm i 65 kg. Wzrost i ciężar ciała: 170 cm i 65 kg.







